

Deviz local de resurse № 1

Pavarea trotuarelor

Valoarea de deviz 25 754 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,2800	57,66	823,385
2.	7129020012800	Pavator	h-om	67,9285	57,66	3 916,756
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7600	57,66	332,122
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,9760	57,66	517,556
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,4283	57,66	82,356
		Total manopera				5 672

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,7404	280,00	1 607,312
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2520	250,00	63,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2260	250,00	56,500
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,4352	250,00	858,800
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	Kg	90,0000	1,35	121,500
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	Kg	72,3200	1,35	97,632
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	Kg	1 193,2800	1,35	1 610,928
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	45,8780	110,00	5 046,580
9.	2666122800310	Bordura pentru trotuare (din partea beneficiarului)	M	36,1800	0,00	0,000
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	Buc	0,9040	150,00	135,600
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2260	0,00	0,000
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5560	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				9 597

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9720	200,00	394,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0200	150,00	153,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,7865	250,00	196,625

4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,9720	200,00	394,400
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,2720	250,00	318,000
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0226	200,00	4,520
		Total utilaje de construcții				1 461

Total	Lei	16 730
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	1 276
Cheltuieli de transport	6 %	576
Total		18 582
Cheltuieli de regie	10 %	1 858
Total		20 440
Beneficiu de deviz	5 %	1 022
Total		21 462
TVA	20 %	4 292

Total deviz: 25 754

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)